3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04. № 0597
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными  учреждениями, подведомственными Комитету по образованию    Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными  учреждениями, подведомственными Комитету по образованию   Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.09.2011 № 1533.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам А.В.Курзову.

Глава Администрации

                            А.А.Петраков

	                     УТВЕРЖДЕН
постановлением   Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

            от 24.04.2012г. № 0597

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными  учреждениями, подведомственными Комитету по образованию    Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ярцевская средняя общеобразовательная школа № 1

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №2 им.Героя Советского Союза  Н.А.Данюшина

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия

г. Ярцева Смоленской области

	«Реализация начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ярцевская средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ярцевская средняя общеобразовательная школа № 6

	 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Ярцева

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ярцевская  средняя общеобразовательная школа № 8

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Ярцевская средняя общеобразовательная школа № 9»

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ярцевская  средняя общеобразовательная школа № 10

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Михейковская средняя общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Репинская средняя общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5

	«Реализация начального общего, основного общего образования»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Зайцевская основная общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Подрощинская основная общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Постниковская основная общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Лосевская основная общеобразовательная школа

	«Реализация начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования», «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Суетовская средняя общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Засижьевская средняя общеобразовательная школа»

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Капыревщинская средняя общеобразовательная школа

	«Реализация начального общего, основного общего образования», «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Захолынская основная общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Мушковичская основная общеобразовательная школа

	«Реализация начального общего образования», «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Львовская начальная общеобразовательная школа

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 1 общеразвивающего вида

	«Предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 3 компенсирующего вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 4

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 5 общеразвивающего  вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 6 общеразвивающего  вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 7 общеразвивающего  вида

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 8 общеразвивающего  вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 9 комбинированного вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 10 общеразвивающего  вида

	«Предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 11 для детей раннего возраста

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Центр  развития ребёнка - детский сад № 12

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 13 общеразвивающего вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 14 общеразвивающего вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 15 общеразвивающего вида

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Михейковский детский  сад» общеразвивающего вида

	«Предоставление дополнительного образования в области физической культуры и спорта, художественно-эстетического, научно-технического, спортивно-технического и социально-педагогического развития»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» г.Ярцево, Смоленской области

	«Предоставление дополнительного образования в области эколого-биологического развития, художественно-эстетического развития»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов»

	«Ведение бюджетного и налогового учета»
	Муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений